
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 
Odbor životního prostředí –  vodoprávní úřad  

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300¨ 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O ŽP / 3 1 1 7 7 - 2 0 2 0 / s ea  9 5 5 8 - 2 0 2 0   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 2  
P o če t  p ř í lo h :  1  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  1  
V a š e  č .  j . :   OUHB-054/2020 

  
V yř i zu j e :   M g r .  A n d r ea  Š é v l o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 6 1  
E - m a i l :   s ev l o v a . a n d re a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 2 . 0 5 . 2 0 2 0  

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a místně příslušný podle ustanovení § 11 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů na návrh žadatele: 
 

Obec Horní Brusnice 
Horní Brusnice čp. 284 
544 74 Horní Brusnice 

(IČ 00581038) 
 

I. stanovuje ochranné pásmo 
 

podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti zdroje podzemní vody v bezprostřední blízkosti odběrného zařízení 
„Prameniště na p. p. č. 2060/2 v k. ú. Horní Brusnice“ využívaného obcí Horní Brusnice pro 
zásobování veřejného vodovodu obce Horní Brusnice, v kraji Královéhradeckém; okrese 
Trutnov; obci Horní Brusnice; povodí vodního toku - Brusnický potok; číslo hydrologického 
pořadí (dále jen č. h. p.) 1-01-01-0660-00-0; hydrogeologický rajón (dále jen HGR) 424 
Královédvorská synklinála, v rozsahu stanovení ochranného pásma I. stupně na pozemku p. 
p. č. 2060/2 [ve vlastnictví obce Horní Brusnice] v k. ú. Horní Brusnice dle záznamu 
podrobného měření změn vypracovaný firmou Stanislav Nosek, Fügnerova čp. 42, 543 01 
Vrchlabí, č. záznamu 642. Záznam podrobného měření změn je nedílnou součástí opatření 
obecné povahy (příloha).   
 

II. stanovuje 
 
dle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků, činností a technická 
opatření v ochranném pásmu I. stupně v tomto rozsahu: 

 
 



MUDK-OŽP/31177-2020/sea 9558-2020 

2 
 

 
1. Jakákoliv činnost v OP I. stupně (mimo běžnou kontrolu a údržbu zdroje 

provozovatelem vodovodu), ohrožující přirozený vegetační kryt OP, vydatnost, jakost 
či zdravotní nezávadnost vodního zdroje, zde může být prováděna pouze s vědomím 
a souhlasem provozovatele vodovodu a příslušného vodoprávního úřadu, a to jen na 
podkladě odborného posouzení specialisty (hydrogeologa, vodohospodáře apod.) a 
za jím vymezených podmínek, pakliže tyto mohou spolehlivě vyloučit negativní 
ovlivnění kvality či vydatnosti zdroje vody předmětnou činností. 

2. Plošná (tj. neselektivní - zvláště letecká apod.) aplikace prostředků na ochranu rostlin 
a lesa s možným dopadem na plochu OP. I. stupně není přípustná, jiná může být 
povolena pouze vodoprávním úřadem (viz zásady bodu a). Jakákoli manipulace 
s nebezpečnými a zvláště nebezpečnými látkami (ve smyslu vodního zákona) na ploše 
OP. I. stupně je zakázána. Závadné látky dle § 39 vodního zákona, nezbytné k údržbě 
či provozu vodárenských zařízení, mohou být v OP. I. stupně provozovatelem 
vodovodu použity pouze v nezbytném (minimálním) množství a způsobem, 
neohrožujícím kvalitu jímané podzemní vody. 

 
V oblasti navrženého OP I. stupně dále budou zajištěna tato technická opatření („TO“): 
 

3. TO 1: Geodetické zaměření, vymezení a vyznačení OP I. stupně v terénu ohrazením (či 
oplocením) a tabulemi s nápisem (doporučené znění) „POZOR – VODNÍ ZDROJ! 
Ochranné pásmo I. stupně. Zákaz vjezdu, vstupu a znečišťování“, směřujícím vně 
OP. Tabule doporučuji umístit v rozích (lomech) hranice OP nebo na vstupu do 
oplocení či hrazení navrženého OP. I. stupně, pakliže bude nezbytné jeho provedení 
s ohledem na ochranu zdrojů podzemní vody BP-1 a BP-2. 

4. TO 2: Trvalé zajištění zdroje vody proti vnikání povrchových či srážkových (tavných) 
vod a nečistot (drobných živočichů apod.) do jímané vody a zabezpečení zdrojů vody 
(jímek) proti neoprávněnému vstupu nepovolaných osob. 

5. TO 3: Neprodlené odborné odstranění (sanace) erozních a jiných nežádoucích jevů 
(vývratů, polomů, výmolů apod.) na ploše OP I. stupně. Obdobně okamžité a 
bezpečné odstranění jakýchkoli zjištěných odpadů a látek škodlivých vodám (zejména 
závadných látek dle § 39 vodního zákona včetně obalů od takových látek) z prostoru 
OP I. stupně, zákaz manipulace s těmito látkami v prostoru OP a trvalá údržba tohoto 
pásma v čistém a vizuelně přehledném stavu. 

 
Odůvodnění 

 
Obecní úřad v Horní Brusnici objednal hydrogeologický průzkum s cílem vypracování 
hydrogeologického návrhu ochranného pásma stávajícího zdroje podzemní vody prameniště 
„Pod Zvičinou“, využívaného pro veřejný vodovod obce Horní Brusnice. Cílem provedeného 
hydrogeologického průzkumu a následného posouzení bylo prostorové vymezení 
ochranného pásma I. stupně tohoto vodního zdroje a na základě výsledků provedeného 
průzkumu podrobný návrh podmínek jeho ochrany. Návrh stanovení ochranného pásma I. 
stupně vodního zdroje na p. p. č. 2060/2 v k. ú. Horní Brusnice vychází z hydrogeologického 
zhodnocení a návrhu ochranného pásma včetně návrhu podmínek, který vypracovala firma 
Hydrotrend Trutnov, p. g. Petrem Tichým v lednu 2020. 



MUDK-OŽP/31177-2020/sea 9558-2020 

3 
 

K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje podzemní vody 
využitelné pro zásobování pitnou vodou s průměrným ročním odběrem vyšším než 10 000 
m3/rok vodoprávní úřad stanoví ochranná pásma opatřením obecné povahy v souladu 
s ustanovením § 30 odst. 1 vodního zákona.  
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů zveřejnil na úřední desce dne 05.05.2020 pod č.j.: 
MUDK-OŽP/32571-2020/sea 9558-2020 návrh opatření obecné povahy včetně odůvodnění 
po dobu 15 dnů a vyzval dotčené osoby k uplatnění připomínek nebo námitek. Vodoprávní 
úřad neobdržel žádné připomínky k návrhu, a proto vyhlašuje stanovení ochranná pásma 
formou opatření obecné povahy.  
 

Poučení 
 

Proti poučení obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Proti rozhodnutí o námitkách se v souladu s ustanovením § 172 
odst. 5 nelze odvolat.  
 

„Otisk úředního razítka“ 
 
Mgr. Andrea Šévlová 
samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí 
 
Příloha 
Návrh opatření obecné povahy včetně zákresů ochranných pásem I. stupně 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů 
a musí být zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový způsob. Toto opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení (§ 173 odst. 1 správního řádu). 
 
Rozdělovník 
 

1. Úřední deska Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 

2. Elektronická úřední deska Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 

3. Obecní úřad Horní Brusnice 



MUDK-OŽP/31177-2020/sea 9558-2020 

4 
 

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
Obec Horní Brusnice, jejíž katastrální území je dotčeno, se žádá o vyvěšení tohoto opatření 
obecné povahy nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Dále o zaslání potvrzení o 
vyvěšení a sejmutí tohoto opatření zpět na adresu Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu. 
 
Obdrží:  
Účastníci (do vlastních rukou a k vyvěšení na úřední desce): 
žadatel: 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice 
 
Dotčené orgány (datovou schránkou): 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova čp. 19, Pražské Předměstí, 
501 01 Hradec Králové (územní pracoviště Trutnov) 
Obec Mostek - stavební úřad, Mostek čp. 34, 544 75 Mostek 
 
Na vědomí (datovou schránkou): 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 
a.a. 
 
Vypraveno dne 22.05.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUDK-OŽP/31177-2020/sea 9558-2020 

5 
 

 
 
 
 


		2020-05-22T06:46:04+0200


	



